

Holcim (Liban) SAL
BILAN

ACTIFS	<u>au 30/06/16</u> <u>(000)L.L.</u>	<u>au 31/12/15</u> <u>(000)L.L.</u>
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles	190 964 227	194 722 109
Placements immobiliers	12 077 167	12 077 167
Immobilisations incorporelles	21 786 994	22 368 593
Participations	27 793 533	27 793 533
Autres actifs financiers	<u>16 764 131</u>	<u>17 324 343</u>
	269 386 052	274 285 745
Actifs courants		
Stocks	36 565 934	55 163 614
Clients et autres débiteurs	62 071 812	51 660 918
Trésorerie et équivalents de trésorerie	<u>65 483 540</u>	<u>29 896 111</u>
	164 121 286	136 720 643
TOTAL ACTIF	<u>433 507 338</u>	<u>411 006 388</u>

Holcim (Liban) S.A.L.
شركة هولسيم (لبنان) س.م.ل.

أختتم في 26/3/2016



Holcim (Liban) SAL
BILAN

	<u>au 30/06/16</u> <u>(000)L.L.</u>	<u>au 31/12/15</u> <u>(000)L.L.</u>
Capitaux propres et Passifs		
Capitaux propres		
Capital Social	195 160 400	195 160 400
Réserves de reevaluation	50 613 023	50 613 023
Réserves légales	49 548 302	49 548 302
Bénéfices non répartis	<u>60 639 827</u>	<u>27 823 796</u>
Total des capitaux propres	355 961 552	323 145 521
Passifs non courants		
Emprunts et dettes	12 060 000	12 060 000
Obligation au titre des retraites	6 076 899	5 875 299
notes payables enss echelonnement detteslong terr	3 830 046	3 830 046
Provision pour risques et charges	7 460 383	7 460 383
Impôts différés passifs	856 487	856 487
	<u>30 283 815</u>	<u>30 082 215</u>
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	35 449 894	45 550 242
Emprunts et dettes	0	0
notes payables enss echelonnement dettes short ter	450 379	450 379
Banques créditrices	0	0
Provision pour risques et charges	5 569 998	5 015 239
Impôts courants passifs	<u>5 791 699</u>	<u>6 762 792</u>
	<u>47 261 971</u>	<u>57 778 652</u>
Total des passifs	77 545 786	87 860 868
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	<u>433 507 338</u>	<u>411 006 388</u>

Holcim (Liban) S.A.L.
 هولسيم (لبنان) س.أ.ل.
 28/12/2015
 1/

Holcim (Liban) SAL
COMPTE DE RESULTAT

	<u>au 30/06/16</u> <u>000 L.L.</u>	<u>au 31/12/15</u> <u>000 L.L.</u>
VENTES NETTES	118 543 240	228 011 224
Coûts des produits vendus+amortissement	-60 269 271	-144 141 337
MARGE BRUTE	58 273 969	83 869 887
Frais de ventes+frais distribution	-9 235 613	-23 453 278
Frais administratifs	-4 763 229	-15 992 469
Autres produits charges(ppe)	0	0
Autres charges	-5 139 039	-8 610 339
Dividende reçu de SLCB+BEM	0	2 999 431
Revenu des prêts	536 742	674 139
Frais financiers	-1 053 033	-1 807 507
Provision pour risque et charges	<u>0</u>	<u>-5 015 239</u>
RESULTAT AVANT IMPOT	<u>38 619 797</u>	<u>32 664 626</u>
IMPOT	<u><u>-5 803 766</u></u>	<u><u>-6 589 394</u></u>
RESULTAT APRES IMPOT	<u>32 816 031</u>	<u>26 075 232</u>

Holcim (Liban) S.A.L.
 هولسيم (لبنان) س.أ.ل.
 Chokha le 26/9/2016
 1/1